26/06/2017

BS N° 6568
Pg. 184

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549

Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

EDITAL UFMS/PROECE Nº 22, DE 23 DE JUNHO DE 2017.

    A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por

intermédio do Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, torna público o

resultado do processo seletivo para a concessão de bolsas relacionada ao desenvolvimento do

Programa Bolsa Atleta, referente ao Edital UFMS/PROECE n° 17, de 5 de junho de 2017.

1. Resultado Final

Modalidade
Nº de

vagas
Inscritos

Resultado  Classificação

Judô 2 Gabriel Halley Faria Jard

Aprovado

1º

Caratê 2 Yanne Vasques Yule Aprovado 1º

Jiu jitsu 2
Lauana Elisa Ramalho de

Souza
Aprovado

1º

Natação 2

Gabriela Oliveira Menezes Aprovado 1º

Jacson Mateus Alba Júnior Aprovado 2º

Pedro Henrique Nogueira Viana
Lista de

Espera

3º

Tênis de

mesa
1 Thiago Duarte Pereira Aprovado

1º

Atletismo 2

Danielle Regina Keller Aprovado 1º

Douglas Junior Ferreira de

Queiróz
Aprovado

2º

2. Os discentes selecionados deverão entregar até 27 de junho de 2017 na Coordenadoria

de Cultura e Esporte/PROECE os documentos abaixo listados, estando ciente que

qualquer irregularidade ou falta de documentos implicará na automática

desclassificação do bolsista:

2.1.Declaração de não ser beneficiário de bolsa concedida pela UFMS ou por qualquer

outro órgão de fomento, conforme modelo fornecido pela CCE/Proece, devidamente

assinado;

2.2.Termo de Compromisso do Bolsista, conforme modelo fornecido pela CCE/Proece,

devidamente assinado;

2.3.Termo de Compromisso do Orientador, conforme modelo fornecido pela CCE/Proece,

devidamente assinado;

2.4.Fotocópia do documento de identidade (RG) e do CPF do bolsista;

2.5.Comprovante de abertura ou de existência de conta corrente em nome do bolsista,

onde constem nome e número do banco, número da agência e número da conta

corrente;

26/06/2017

BS N° 6568
Pg. 185

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549

Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

2.6.Comprovante de matrícula atualizado.

MARCELO FERNANDES PEREIRA